
 
 
Statutární město Pardubice  
Pernštýnské nám. 1, 530 21, Pardubice 
 

Zápis z jednání 
komise pro sport RmP 

 
 
Datum:  17.01.2024, zasedací místnost Rady města Pardubic  
 
Účast:  Řádní členové: 8 přítomno  

2 nepřítomen 
  Odborníci s právem hlasovacím: 1 přítomno 
       5 nepřítomen 
                             Náměstek primátora pro sport J. Rychtecký: přítomen   
       
 
Na úvod jednání přivítal předseda p. Herudek členy komise a krátce byl představen plán jednání, který 
byl členům komise zaslán předem. 
 
Před samotným hlasováním o návrhu sportovních dní v enteria aréně ohledem na ustanovení Obecného 
statutu a jednacího řádu komisí byla ze strany p. O. Charváta a L. Pařízkové podána informace o jejich 
poměru k projednávané věci. 
 
1. Sportovní dny v enteria aréně 2024 
Podklady k žádostem o zařazení do režimu Sportovních dní byli členům komise zaslány předem.  
Následně byl představen systém vyrovnávacích plateb, dle Smlouvy o poskytování služeb obecně 
hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a společností Rozvojový fond 
Pardubice a.s. dne 29.12.2017, ve znění jejího dodatku č.1 ze dne 30.06.2020.  
  
Na zařazení do sportovních dnů v enteria aréně byly navrženy následující akce: 
 

Subjekt IČO Akce 
Odhad 

nákladů 
2022 

Termín 
konání akce 

Tělocvičná jednota 
Sokol Pardubice I, 
oddíl florbalu 

00527785 SCHOOL MATCH 2024 126 120 Kč 08.02.2024 

BK KVIS Pardubice 
a.s. 27654796 Reprezentační zápas mužů v 

basketbalu ČR-Velká Británie 146 140 Kč 25.02.-
26.02.2024 

Maple Pool Club, 
z.s.  27040569 

Pardubice open (billiardový 
turnaj) 155 400 Kč 

04.-
07.07.2024 

Karate Lions 
Pardubice 

01302345 
Mistroství České republiky 
2024 299 240 Kč 29.11.-

01.12.2024 

Celkem     726 900 Kč  
 
 
Hlasování: Komise pro sport doporučuje Radě města Pardubic zařadit tyto akce do programu 
sportovních dnů v enteria aréně pro rok 2024 v režimu vyrovnávací platby poskytované dle Smlouvy 
o poskytování služeb obecně hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním městem Pardubice 



a společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29.12.2017, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 
30.6.2020. 
 
 PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0      návrh byl schválen  
 
 
2. Rozdělení rozpočtu z Programu podpory sportu 2024  
 
Návrh rozpočtu byl zaslán před jednáním členům komise. Na jednání byl zobrazen a okomentován 
návrh rozpočtu. Celková výše rozpočtu byla navýšena o 10% oproti roku 2023. Byl zrušen dotační 
titul na podporu významných sportovců. Na místo toho vznikl nový dotační titul nesoutěžní 
pohybové aktivity a pohybová gramotnost dětí a mládeže.  Dále bez diskuse.  
 
 
   
K ROZDĚLENÍ V DOTAČNÍCH KATEGORIÍCH PPS 2024 36 919 500 Kč 

   

č. Titul 
Návrh rozpočtu 

2024 

1 Tradiční a významné akce 1 000 000 Kč 

2 Tradiční a významné akce - mikrogranty 190 000 Kč 

3 Spolková sportovní činnost dětí a mládeže 7 300 000 Kč 

4 Nesoutěžní pohybové aktivity a pohybová gramotnost dětí a mládeže 350 000 Kč 

5 Výkonnostní sport individuální sporty 3 600 000 Kč 

6 Výkonnostní sport kolektivní sporty 2 300 000 Kč 

7 Provoz sportovišť 18 500 000 Kč 

8 Provoz hřišť otevřených veřejnosti 1 900 000 Kč 

9 Dotace na činnost spolků pracujících s handicapovanými sportovci 750 000 Kč 

10 Rezerva (individuální dotace a přesuny) 1 029 500 Kč 

  Podpora významných sportovců - 2024 zrušeno   

  Celkem 36 919 500 Kč 

 
 
Komise pro sport bere na vědomí rozpočet PPS pro rok 2024 a jeho rozdělení do jednotlivých 
kategorií.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Rozdělení do subkomisí pro rok 2024  
 
Členové komise byli rozdělení do jednotlivých subkomisi pro hodnocení žádostí o poskytování dotací 
z PPS v roce 2024.  
 
Subkomise budou hodnotit žádosti v tomto složení: 
 

 
 
 
4. Různé  

• Rychtecký – členům komise byla představena ideová studie areálu Slovany.  
• Členové komise byli pozváni na vyhlašování Nejúspěšnějších sportovců Pardubicka za rok 

2023  
 
 
Zapsal:         Dne:  
R. Strejček, tajemník komise pro sport    17.01.2024 

 
Zápis ověřil:  
Miroslav Herudek, předseda komise 
Petr Klimpl, místopředseda komise  
 
 
Příští jednání: 19.02.2024 od 15:30 v zasedací místnosti Rady města Pardubic, Pernštýnské nám. 
1, Pardubice  
 
 
 
 

        

Rozdělení pracovních skupin vedoucí členové   Host 

Tradiční a významné sportovní akce + mikrogranty Filip Pařízková Vysoudil Novohradský Vlastníková   

Spolková sportovní činnost dětí a mládeže Deml Vlastníková Doležal Charvát Pilař Strnad  

Nesoutěžní pohybové aktivity a pohybová gramotnost dětí a mládeže Charvát Klimpl Stara     

Výkonnostní sport – individuální sporty Kubrycht Klimpl Strnad Charvát    

Výkonnostní sport – kolektivní sporty Klimpl Stara Čonka Pitter   Herudek 

Provoz sportovišť Herudek Pařízková Deml Vysoudil    

Provoz otevřených hřišť pro veřejnost Pilař Doležal Pitter     

Podpora subjektů pracujících s handicapovanými sportovci Stara Čonka Filip Kubrycht    

Individuální žádosti Rychtecký Klimpl Herudek     


